
 

LICEO ARTISTICO NERVI – SEVERINI 

Via Tombesi dall’Ova n. 14 – 48121 Ravenna  - Tel. 0544 38310  
rasl020007@istruzione.it – rasl020007@pec.istruzione.it – 

Cod. mecc. RASL020007 – C.F. 92082540391  
 

 

Agli atti 
Al sito 

  
 
 
Oggetto:  Determina pagamento compensi a favore del personale per INCARICO individuale avente ad 

oggetto lo svolgimento dell’attività di “FORMATORE” 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 - importo 
finanziato: € 2.000,00. Titolo progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6690  
CUP: I64D22002130006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il R.D 18.11.1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge  7 agosto  1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto 28/08/2018 n. 129  “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13/07/2015 n. 107”, art. 49 comma 6; 

Visto il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto il 20/12/2023 con delibera n. 
88; 

Visto  il CCNL-CS del 27/11/2007; 

Visto il CCNL-CS 2016/2018; il CCNL-CS 2018/2021; 

Visto il Piano Triennale dell'Offerta Formativa d'Istituto 2022/2025 e l’aggiornamento al PTOF 

2023/2024 elaborato dal CD il 27/10/2023 ed approvato dal C.I . il 30/10/2023 

Vista l’individuazione del prof. Henry Rossi quale “Animatore digitale” di cui alla delibera n. 7 del 
verbale n. 2 del Collegio dei Docenti dell’ 11/09/2023; 

Visto l’incarico conferito  al prof. H,ì. Rossi, prot.  7982 del 10/05/2024; 

Visto Il Corso formazione “Corso Workspace - Competenze Digitali per la Segreteria e Personale” 

svolto dal 27/05/2024 al 04/06/2024 per un totale di ore 15, rivolto al Personale Assistente 

amministrativo e Collaboratore scolastico; 

Visto il termine delle attività e relativo registro firma; 

Visto che sussiste la copertura finanziaria 

 

D I S P O N E 

 





 

LICEO ARTISTICO NERVI – SEVERINI 

Via Tombesi dall’Ova n. 14 – 48121 Ravenna  - Tel. 0544 38310  
rasl020007@istruzione.it – rasl020007@pec.istruzione.it – 

Cod. mecc. RASL020007 – C.F. 92082540391  
 

 

 

 

Il pagamento a favore del   docente Henry Rossi del compenso relativo alle ore di attività di Formazione  del 

“Corso Workspace - Competenze Digitali per la Segreteria e Personale” rivolto al Personale Assistente 

amministrativo e Collaboratore scolastico, svolto dal 27/05/2024 al 04/06/2024, per un totale di ore 15,  

nell’ambito del PNRR “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 - Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6690  CUP: 

I64D22002130006, come da incarico prot. 7982 del 10/05/2024, per un totale complessivo lordo dipendente 

di  € 619,80 (lordo stato € 672,48), a carico del bilancio dell’istituzione scolastica da imputare all’Attività 

A.3.17 “PNRR Didattica digitale integrata formazione personale Scolastico sulla trasformazione digitale “ 

 
 
 
 

Il Dirigente scolastico reggente 
                Paolo Taroni 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e norme ad esso connesse 


		2024-06-24T08:12:31+0200
	PAOLO TARONI




